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MIROSLAV PETR

PRAHAGuláš nebo svíčková k obě-
du za zhruba 140 korun, ale také
třeba hovězí steak za víc než 400.
Ceny poledních menu se liší po-
dle typu restaurace, ale jedno
mají společné. Jsou o něco vyšší
než před rokem. A přibývá lidí,
kteří takové ceny meníček nejsou
ochotni akceptovat.
Za celé Česko narostla cena bě-

hem loňského roku o čtyři procen-
ta na současných 197 korun v prů-

měru. Z dat, která pro LN zpraco-
val přední poskytovatel zaměstna-
neckých benefitů, včetně strave-
nek, společnost Pluxee (dříve So-
dexo Benefity), ale vyplývá, že
hospodští už šlapou na cenovou
brzdu. Předloni totiž zdražení obě-
dů činilo 19 procent.
Letošek by podle odhadu

Pluxee i oslovených gastro provo-
zovatelů mohl být pro obědová
menu ještě příznivější. Tedy mini-
mální nebo žádný nárůst cen.
I když hospodští si to snaží vyna-

hradit jinde, třeba vyšší cenou
ostatních jídel a některých nápojů.
Letos letí vzhůru zejména cena če-
povaného piva.

Podle marketingového ředitele
Pluxee Jana Michelfeita provozo-
vatelé restaurací promítli do cen
silnou inflaci posledních dvou
let, jak to jen šlo. A ceny obědů se
už v posledních měsících loňska
téměř nezvedaly, někde prý do-
konce mírně klesly.

Poklesla návštěvnost
„I když inflace v roce 2023 byla
nadále dvouciferná a jídlo stále
druhým největším tahounem růs-
tu spotřebitelských cen, restaura-

téři již naráží na pomyslný psy-
chologický strop, který jsou lidé
za oběd ochotni platit. Je možné,
že ceny porostou dále, ale budou
to jen haléřové vzestupy, maxi-
málně koruna v průměru,“ uvedl
Michelfeit pro LN.
Zpomalení a někde i zastavení

zdražování obědů souvisí s pokle-
sem polední návštěvnosti. Na obě-
dy do restaurací, ať už se straven-
kou, nebo penězi v kapse, chodí
jednoduše míň zákazníků.
Pokračování na straně 3

Češky v Melbourne
zaujaly

Víkend na tenisovém Australian
Open přinesl dva výrazné české
záseky. Do čtvrtfinále singlu se
probila Barbora Krejčíková. A Linda
Nosková v Melbourne šokovala
vyřazením světové jedničky Igy
Šwiatekové. strany 13 a 16

Lékový ústav opět
hledá ředitele
Vedení resortu zdravotnictví znovu
hledá šéfa Státního ústavu pro
kontrolu léčiv. Za posledních deset
měsíců už je to potřetí. Poslední
ředitelku odvolal ministr Vlastimil
Válek po třech měsících. O kom se
mluví v kuloárech? strana 2

Macron chce vládu
revolucionářů
„Nechci manažery. Chci
revolucionáře,“ řekl Emmanuel
Macron. Jeho nová vláda má
připravit Francii na novou generaci
politiků, přinést revoluční nádech
a shrábnout hlasy pravicových
voličů. strana 6

S úmluvou
do kabaretu
Režisérka Barbara Herz otevřela
v A Studiu Rubín další z aktuálních
témat - Istanbulskou smlouvu. A je
příjemné, že zpracování politického
tématu, které vzbuzuje takové
animozity, nevyznělo jako nějaká
rigidní agitka. strana 7

Nacisty nechceme!
volali Němci
Během víkendu se konaly v řadě
německých měst protesty. Značná
většina účastníků demonstrací se
vymezuje vůči protiimigrační
Alternativě pro Německo (AfD),
v zemi se začalo diskutovat o jejím
možném zákazu. strana 5

Zpomalení
zdražování obědů
souvisí s poklesem

polední
návštěvnosti

ZBYNĚK PETRÁČEK

T rvalo měsíc, než se budo-
va Filozofické fakulty
UK otevřela. Jen včera,

na pár hodin, pro studenty a pe-
dagogy. Škola zahájila návrat
k normálu. Zvolna. Oheň na
Palachově náměstí má hořet do
konce ledna a výuka se obnoví
až 19. února. Ale včerejší sym-
bolické otevření radili i psycho-
logové: návrat na místo střelby
je součástí uzdravování.
Že se škola dříve či později

vrátí k normálu, je zřejmé. Děla-
jí to tak i stejně postižené školy
ve světě. Ale bude to návrat
k normálu, či k novému normá-
lu? Výraz nový normál se obje-
vil s covidem. Naznačoval cho-
vání vedené obavou z nákazy,
třeba stálé testování. Nový nor-
mál ovlivnil i letectví. Poté, co
se jeden terorista pokusil propa-
šovat bombu v botě, nastal po-
vinný rituál zouvání. Přijde
nový normál i do sféry akade-
mické? Budou ho ztělesňovat
bezpečnostní rámy, nebo jen
přísnější pohled recepčních na
to, kdo a s čím vchází?
Máme před sebou další téma,

kde se hledá hranice mezi bez-
pečností a tím, co pokládáme za
normál. Hlasy pro bezpečí sílí
po každém průšvihu. Ale je dob-
ré si připomí-
nat, že když se
nějaký normál
ořízne, skoro
nikdy se na pů-
vodní úroveň
nevrátí.

SLOUPEK LN

LENKA ŠTĚPÁNKOVÁ

PRAHAMajetkové testování, kon-
troly úspor, ale i aktivizační plá-
ny pro nezaměstnané žadatele. To
má od příštího roku přinést re-
design sociálních dávek z dílny
ministerstva práce a sociálních
věcí. Pro zaměstnance úřadu prá-
ce to ale znamená novou agendu.
Už nyní kromě výplaty nepojist-
ných sociálních dávek a podpory
v nezaměstnanosti řeší třeba i dáv-
ky pěstounské péče nebo pomoc

pro ukrajinské uprchlíky. Oslove-
ní odborníci se shodují, že úřední-
ci nemají šanci vše stihnout.
Úřady práce dlouhodobě bojují

s nedostatkem pracovníků a vel-
kým objemem vyřizované agendy.
Pomoci by jim měly dvě věci: po-
stupující digitalizace a sloučení
čtyř dávek – příspěvku a doplatku
na bydlení, příspěvku na živobytí
a přídavku na děti – v jednu super-
dávku. Jenže vlivem reformy dá-
vek jim zároveň přibudou jiné po-
vinnosti. Jednou z nich bude majet-

kové testování. Zjišťovat by měli,
zda žadatel o novou multidávku
vlastní nemovitost nebo auto, uva-
žuje se také o kontrole výše úspor.
Dle odborníků na to ale chybí kapa-
city. „Úřad práce toto vůbec nemů-
že stihnout. To je dlouhodobě
zcela rozložená instituce, která
funguje jen díky neskutečné píli
především zaměstnankyň a jejich
schopnosti vydržet prakticky vše,“
řekl LN laureát ceny Gratias – so-
ciální pracovník roku 2023 Pavel
Veleman. Pokračování na straně 4

DOMINIK STEIN

ČESKÝ KRUMLOV Ke kostelu
sv. Víta v Českém Krumlově se
z nedalekého náměstí blíží všichni
členové zdejší Schwarzenberské
granátnické gardy, osobní stráže
šlechtického rodu. V historických
uniformách a rodových barvách po-
chodují k poslední zádušní mši za
zesnulého knížete a politika Karla
Schwarzenberga. Atmosféru do-
kresluje rytmický klapot bot dopa-
dajících na dlážděnou ulici, jak
útvar synchronně pochoduje. Bě-
hem ceremonie je doslova do je-

jich rukou svěřena vzácná knížecí
koruna, která je ve městě vystave-
na poprvé po necelých pětaosmde-
sáti letech.
Při prosincovém pohřbu zesnulé-

ho politika v pražské svatovítské
katedrále na Pražském hradě na-
opak chyběli – zastoupili je totiž je-
jich kolegové z Hradní stráže
vzhledem k tomu, že šlo o rozlou-
čení se státními poctami.
Privátní družina šlechtického

rodu byla založena v 18. století,
přečkala nacisty, komunisty už ne.
Obnovit se ji podařilo až před
pár lety. Pokračování na straně 4
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VELKÉ SRO

Dvě stovky za oběd.
Víc už Češi nezaplatí

Zdražování obědových menu již narazilo na svůj psychologický strop. Ceny už by více růst neměly

Vrátíme se
k normálu?

Lyžařská horečka. Parkoviště v Bedřichově o víkendu praskalo ve švech, hezké počasí si chtěly užít stovky lyžařů. FOTO MAFRA – O. BARTOVSKÝ

Reforma dávek zahltí
úřady práce, varují experti

Granátníci přečkali
Hitlera, komunisty již ne
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VĚRNOSTNÍ PROGRAM Pro naše zákazníky!

Nová várka věrnostních odměn tentokrát přináší lahodná vína z celého světa, která slibují výbornou společnost pro dlouhé lednové večery. Do našeho
Věrnostního programu jsme zařadili všech 35 druhů EXKLUZIVNÍCH VÍN. V nabídce naleznete červená, bílá, růžová i šumivá vína z Itálie, Chile,
Argentiny, Rakouska, USA či Austrálie. A to v přívlastcích Reserva, Gran Reserva, Gran Reserva Premium i Exklusiv. S jejich výběrem nám pomáhá
čestný prezident a zakladatel ASOCIACE SOMMELIÉRŮ ČR Martin Pastyřík. A Vy nyní pořídíte všechna vína s využitím věrnostních bodů za mimořádně nízké
Klubové ceny. Ty jsou dokonce ještě výhodnější než akční ceny v rámci právě probíhajícího Lednového výprodeje všeho, za které nakupují ostatní zákazníci.
Nabídka platí od dnešního pondělí 22. 1. do neděle 28. 1. a využít ji můžete ve všech našich prodejnách i v e-shopu na www.mountfield.cz.

Kompletní nabídka na www.mountfield.cz

Ať už u nás nakoupíte cokoli, získáváte věrnostní body, které můžete využívat při nákupu zboží za exkluzivně zvýhodněné, mimořádně nízké
Klubové ceny. Nabídku Věrnostního programu každý týden obměňujeme a zařazujeme do ní přibližně 30 nejprodávanějších typů výrobků
z různých kategorií. Během roku tedy Věrnostní program nabízí více než 1 500 atraktivních druhů výrobků napříč celým sortimentem, které
využijete v domácnosti, na zahradě, dílně i při volnočasových aktivitách. Vstupenkou do světa VĚRNOSTNÍHO PROGRAMU je ZÁKAZNICKÁ KARTA.

CO JE TO VĚRNOSTNÍ PROGRAM?
Ukázka z35 druhů
exkluzivních vín za Klubové ceny

Prodejní
cena

Lednový
výprodej

Klubová cena
s věrnostními body

BÍLÁ VÍNA OBJEM 0,75 L

Grillo Sicilia DOC– suché
Filippo Zardetto, Itálie 164 Kč 99 Kč 75 Kč a5 bodů

Chardonnay, Reserva– suché
Petirrojo, Bisquertt Winery, Chile 202 Kč 99 Kč 75 Kč a5 bodů

Riesling, Exklusiv– suché
Ferdinand Mayr, Rakousko 233 Kč 129 Kč 89 Kč a5 bodů

RŮŽOVÁ VÍNA OBJEM 0,75 L

Rosé, Reserva– suché
Petirrojo, Bisquertt Winery, Chile 202 Kč 99 Kč 75 Kč a5 bodů

Malbec Rosé– suché
Santa Julia, Familia Zaccardi, Argentina 232 Kč 139 Kč 99 Kč a5 bodů

ČERVENÁ VÍNA OBJEM 0,75 L

Cabernet Sauvignon, Reserva– suché
Soleca, Bisquertt Winery, Chile NOVINKA 202 Kč 99 Kč 75 Kč a5 bodů

Malbec Plus – suché
Santa Julia, Familia Zaccardi, Argentina 232 Kč 129 Kč 99 Kč a5 bodů

Carmenere, Grand Reserva– suché
Altos de Batuco, Bisquertt Winery, Chile NOVINKA 320 Kč 129 Kč 99 Kč a5 bodů

ŠUMIVÁ VÍNA OBJEM 0,75 L

Prosecco Rosé, Extra Dry– suché
DOC Millesimato, Val D´Oca, Itálie 353 Kč 199 Kč 149 Kč a5 bodů

Prosecco, Extra Dry, DOCG– suché
DOCG Valdobbiadene, Val D´Oca, Itálie 400 Kč 219 Kč 165 Kč a10 bodů

Ukázka z nabídky 35 druhů EXKLUZIVNÍCH VÍN za Klubové ceny:

0,75 l Šumivé víno, suché
PROSECCO,
EXTRA DRY
DOC Treviso, Vigna Verde, Itálie
→ Vůně s delikátní ovocností, jemné perlení
→ Čerstvá, svěží, dobře vyvážená chuť

s tóny bílého ovoce
a čerstvých hroznů

→ Doporučení k jídlu: drůbeží
či rybí maso, zeleninové
rizoto, pokrmy z plodů moře

0,75 l
NOVINKA

0,75 ll
NOVINKA

Bílé víno, suché
SAUVIGNON BLANC,
RESERVA
Soleca, Bisquertt Winery, Chile
→ Osvěžující a vyvážené víno s podmanivými

světle žlutými zářivými tóny
→ Tropické aroma ananasu a limetky
→ Doporučení k jídlu: červené a bílé

maso s vařenou zeleninou,
kořeněné jídlo, např. indická
kuchyně

Červené víno, suché
CABERNET SAUVIGNON,
GRAND RESERVA
Two Vines, Washington State, USA
→ Rubínová až granátová barva

doprovázená mahagonovými odlesky
→ Ve vůni tóny ostružin a zralých třešní
→ Dlouhotrvající dochuť

doplněná jemnou tříslovinou
→ Doporučení k jídlu: jehněčí,

pečené a grilované maso

Prodejní
cena

Lednový
výprodej

Klubovácena
s věrnostními

body
Kč
a 5 bodů

Kč

 Kč

Prodejní
cena

Lednový
výprodej

Klubovácena
s věrnostními

body
Kč
a 5 bodů

 Kč

 Kč

Prodejní
cena

Lednový
výprodej

Klubovácena
s věrnostními

body
Kč

a 5 bodů

 Kč

 Kč

Jak se stát členem Věrnostního klubu?
Jednoduše. Stačí u nás cokoliv nakoupit a rovnou Vámu pokladny vystavíme
Zákaznickou kartu. Je to otázka okamžiku. Nebo semůžete zaregistrovat přímo na na-
šem e-shopu a Kartu si v prodejně jen vyzvednout. Navíc od nás hned dostanete vstupní
vklad 300 bodů, kterémůžete využít na pořízení odměny za Klubovou cenu.
A co když Kartu mám, ale nemůžu ji najít?
Nevadí, o výhody nepřijdete. Na pokladně zjistíme
Váš bodový účet a na počkání vystavíme Kartu novou.

inzerce

PRAHA Zavedení korespondenč-
ní volby pro Čechy v zahraničí,
jehož návrh začala v uplynulém
týdnu projednávat sněmovna,
patrně skončí u Ústavního sou-
du. Po sporu o ústavnost návrhu
k tomu v debatě televize Nova
došli šéfové sněmovních klubů
opozičního SPD Radim Fiala
a vládních Pirátů Jakub Michá-
lek. Fiala zopakoval výhrady
oponentů návrhu včetně toho,
že korespondenční hlasování ne-
může být tajné za plentou, což
je protiústavní. Kvůli protiústav-
nosti pak podle něj nemohou
opoziční strany, které jednání
blokují, přistoupit na kompro-
mis. „Nechte to na rozhodnutí
Ústavního soudu,“ konstatoval
Michálek, Fiala odpověděl, že
to tak skončí.
Opoziční strany podle Michál-

ka vystoupeními k programu
schůze „zabraly parlament“. „Po-
kračovat budou tak, jak to bude
nutné,“ uvedl Fiala s tím, že není
možné ustoupit u protiústavního
návrhu. Projednávání koaliční
předlohy začalo tuto středu v de-
vět hodin ráno a trvalo zatím
zhruba 31,5 hodiny čistého času.

Hlasy navíc? Příjemný bonus
Středeční jednací den trval do
půlnoci, čtvrtek svými projevy
vyplnili předseda SPD Tomio
Okamura s téměř jedenáctihodi-
novým projevem a Radek Von-
dráček (ANO) se zhruba hodino-
vým vystoupením, než byl ve
21.00 přerušen kvůli ukončení
standardního jednacího dne.
V pátek poslanci pokračovali
šestihodinovou rozpravou, do
řádné diskuse bylo při přerušení
schůze přihlášeno 70 převážně
opozičních poslanců. Poslanci
se k návrhu vrátí zítra.
Opoziční poslanci označují

zavedení korespondenční volby
za účelové s ohledem na podpo-
ru vládních stran mezi Čechy
v cizině, kteří doposud musí jez-
dit volit na ambasády. Koalice
proto potřebnost zdůvodňuje
tím, že by hlasování poštou
usnadnilo zahraničním Čechům
uplatnění volebního práva. Mi-
chálek zopakoval, že k zavedení
korespondenční volby se vládní
strany zavázaly. Skutečnost, že
ze zahraničí jim přichází víc hla-
sů, označil za příjemný bonus,
nikoli účel návrhu. čtk

Dokončení ze strany 1

Odborníci z gastro oboru to přičí-
tají tomu, že zaměstnanci stále
častěji dostávají místo stravenek
stravenkový paušál, který utrácejí
jinde než za obědy. Hodně ubírají
restauracím rostoucí počty fast-
foodů a lidé zatím pořád také hod-
ně šetří.
Že letos zdražení obědů poleví,

někde se možná i zastaví, potvrzu-
jí i sami hospodští. „Cena mení-
ček se celkově spíš snižuje nebo
stagnuje, tržby z obědů jdou dolů.
Je to jednoduché – náklady ros-
tou, poptávka naopak padá. Dostá-
váte se víc a víc do kleští, musíte
zdražit, ale nemůžete pořád
a všem. Takže to musíte balanco-
vat na všechny strany. Hledat lev-
nější zdroje, zdražit jen tam, kde
to host ještě dokáže akceptovat.
A to polední menu moc nejsou,“
reaguje Luboš Kastner, spolumaji-
tel sítě restaurací firmy Hospod-
ska (Červený jelen v Praze a něko-
lik restaurací v Plzni) a garant
oboru gastronomie v Asociaci ma-
lých a středních podniků a živ-
nostníků.
Na zdražení se zatím nechystá

ani LuboMikuš, majitel noblesní-
ho Atelieru Red&Wine v Praze
na Malé Straně. O 25 procent
zdražil polední menu v půlce loň-
ska. Před týdnem měl v nabídce
poledního menu nejlevnější
špagety carbonara za 275 korun
a nejdražší vyzrálý hovězí strip-
loin steak za 425 korun.

Útraty omezují i firmy
„Lidí chodí méně, šetří. A hlavně
také zmizely korporátní peníze.
Velké nebo zahraniční firmy, co
měly kreditky na obědy, na veče-
ře, to zmizelo, všechno je online,
nikam se necestuje. Při započítání
vyšší ceny jsme na tom z pohledu
tržeb (u poledních menu) tedy
zhruba stejně,“ popisuje Mikuš re-
alitu podniku pro náročnější klien-
telu. Zdražovalo se loni ale praktic-
ky všude. I tam, kde hosté pořídí
oběd za přijatelnou „lidovku“.
V Potrefené huse v Praze Na Ve-
randách, součásti smíchovského
pivovaru Staropramen, zvedli
ceny v půlce loňska. V poledním
menu si lze nyní vybrat například
čerstvé těstoviny amatriciana za
148 korun, případně zauzené kuře-
cí maso na italském tomatovém ri-
zotu za 178 korun. Na Verandách
růst ceny lidi příliš neodradil. „Co

se týče návštěvnosti, poledne jsou
meziročně srovnatelná,“ hlásí pro-
vozovatel Václav Vojíř.
Hlouběji do kapsy museli sáh-

nout i polední hosté v menších
městech. „Ceny na hotovkové kar-
tě jsme byli nuceni zvednout
o zhruba 10 procent v polovině
minulého roku z důvodu nárůstu
nákladů na energie, suroviny
i mzdy zaměstnanců,“ uvádí Pa-
vel Halama, provozovatel Panské-
ho domu Chotěboř, ale také Koz-
lovny Bílá růže v Čáslavi a dal-
ších restaurací.
V meníčku Panského domu si

hosté mohou dopřát třeba holand-
ský vepřový řízek s kaší za 145
korun nebo i o padesát korun draž-
ší medailonky z vepřové panen-
ky. „Poledních menu prodáváme
v současné době o něco míň, na
druhou stranu stoupá počet jídel
balených s sebou… Někteří zá-
kazníci prostě šetří, a to nejen

kvůli ekonomickému tlaku. Mys-
lím, že na všechny neblaze půso-
bí různé negativní zprávy, ve spo-
lečnosti panuje určité napětí,“ za-
mýšlí se restauratér Halama.

Zdražují nejen obědy
Ceny poledních menu se v jednot-
livých krajích znatelně liší. Opro-
ti republikovému průměru 197
korun si nejvíc strávníci zaplatí
v Praze, kde se průměrná cena po-
dle zjištění společnosti Pluxee vy-
šplhala na 208 korun, následuje
Středočeský a Jihomoravský
kraj. Nejmenší útrata za oběd je
pak na Vysočině nebo v Ústec-
kém kraji.
Zatímco samotné obědy podra-

žily během loňska o čtyři procenta
za celé Česko, ceny v souhrnu
všech jídel a nápojů vzrostly
o něco rychleji. Jeden z předních
evropských provozovatelů poklad-
ních systémů společnost Dotykač-

ka (ve třech zemích má přes 20 ti-
síc pokladen) vyhodnocuje takzva-
ný cenový gastro index (CGI), kte-
rý porovnává ceny 50 nejprodáva-
nějších položek v gastru – od polé-
vek a předkrmů přes hlavní chody
až po dezerty a nápoje.
Z CGI vyplývá, že gastro podni-

ky (kromě restaurací a hospod
i bary, kavárny, bistra či fastfoo-
dy) v naprosté většině krajů zdraži-
ly při porovnání loňského a před-
loňského prosince o pět až sedm
procent. „Dvouciferných hodnot
dosáhl pouze Karlovarský kraj,
kde ceny meziročně stouply
o 11 procent. Naopak na Vysočině
a v Pardubickém kraji byl meziroč-
ní rozdíl zcela minimální, pouhé
dva, respektive tři procentní
body,“ uvedl ředitel Dotykačky
Petr Menclík.
Letos výrazně zdražuje zejmé-

na točené pivo. Do poloviny led-
na už třetina všech gastro podni-

ků zareagovala na zvýšení sazby
DPH z 10 na 21 procent. „Zatím-
co loni v lednu jsme nezazname-
nali téměř žádné meziměsíční po-
suny cen točeného piva nebo
kávy, letos už v prvních týdnech
pozorujeme nárůsty. Například
průměrná cena 12° točeného piva
byla v polovině ledna 57,80 koru-
ny, zatímco ještě v prosinci se
stejný půllitr prodával za průměr-
ných 55,50 koruny,“ vypočítává
ředitel Dotykačky.
V Praze pivaři nyní zaplatí za

půllitr dvanáctky zhruba o 12 ko-
run víc, než činí celorepublikový
průměr. Naopak ve vesnické hos-
podě je cena oproti průměru sko-
ro o devět korun nižší. Všude ale
ceny poskočily oproti prosinci
víc než o dvě koruny na jedno
pivo. Zvýšené DPH ale postupně
promítne do ceny většina gastro
podniků, takže průměrné zdraže-
ní piva ještě znatelně vzroste.

Volba poštou
asi půjde před
Ústavní soud

O kolik procent během roku
zdražilo jídlo a pití v gastro podnicích
(prosinec 2023 vs. prosinec 2022; souhrn polévky,
předkrmy, hlavní jídla, dezerty a nápoje)

Ceny půllitru dvanáctky

Karlovarský

Praha

Středočeský

Plzeňský

Zlínský

Ústecký

Královéhradecký

Moravskoslezský

Liberecký

Jihočeský

Olomoucký

Jihomoravský

Pardubický

Vysočina

celé Česko

8
7
7
7

6
6
6

5
5
5
5

3
2

6

*) údaj za první dva týdny ledna, kdy vyšší sazbu DPH promítlo teprve
35 % vyhodnocovaných gastro podniků
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průměr celá ČR 52,1 52,4 0,3 55,5 57,8 2,3

Praha 63,1 63,1 0 67,4 69,8 2,4

hospody na vesnicích 44,8 45 0,2 46,8 49,1 2,3

restaurace ve městech 63,1 63,2 0,1 67,6 69,2 1,6

(na přelomu
posledních let
v korunách)

197 korun
je v Česku průměrná cena poledního
menu v rest
(meziroč11 (

tauracích a hospodách
ční zdražení o 4 %)

Zdroj: Pluxee (Sodexo Benefity) a Dotykačka Fo
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Dvě stovky za oběd


